
 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester 

 
Overwegende dat in de gemeente Hoeilaart op zaterdag 7 februari en zondag 8 februari 

2026 de Doendercross plaatsvindt; 

Overwegende dat er onvoldoende parkeergelegenheid is; 

Overwegende dat parkeergelegenheid dient voorzien te worden voor atleten, supporters 

en andere medewerkers; 

Overwegende dat het noodzakelijk is maatregelen te treffen tot vrijwaring van de orde en 

tot de goede regeling van een veilig verkeer; 

Gelet op de artikelen 119, 134 en 135 van de nieuwe gemeentewet en gelet op de 

gecoördineerde wetten betreffende de politie over het wegverkeer alsmede op het 

algemeen reglement van de politie van het wegverkeer; 

Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 

Gelet de gemeentewet; 

Gelet het advies van de brandweer; 

 

BESLUIT  
 

Art. 1: Op zaterdag 7 februari en zondag 8 februari 2026 gelden onderstaande 

verkeersmaatregelen tussen 07u en 18u. 

 

Art. 2: De Willem Eggerickxstraat, verkeer tussen de H. Caronstraat en de toegang tot de 

parking van de Kasteelhoeve, wordt afgesloten voor alle verkeer. Er geldt tevens 

een stilstaan- en parkeerverbod in dit segment. 

 

Art. 3: De Willem Eggerickxstraat, tussen het kruispunt met de C. Coppensstraat en de 

toegang tot de parking van de Kasteelhoeve, wordt verboden toegang uitgezonderd 

plaatselijk verkeer.  

 

Art. 4: Voor het doorgaand verkeer wordt een omleiding voorzien via de Baron de Man 

d’Attenrodestraat, de Rode Kruisstraat en de J.B. Charlierlaan. 

 

Art. 5: Het fietspad en voetpad langs de Kasteelhoeve, het gemeentehuis en het Jan van 

Ruusbroecpark worden afgesloten. Er wordt een omleiding ingesteld voor fietsers 

langs de Willem Eggerickxstraat en de Baron de Man d’Attenrodestraat enerzijds 

en langs de J.B. Charlierlaan en de Rode Kruisstraat anderzijds. 

 

EXTRA Art. 5bis: De zone rond het Gemeentehuis wordt afgesloten voor alle verkeer, 

uitgezonderd deelnemers aan de wedstrijd. Er geldt tevens een stilstaan- en 

parkeerverbod in dit segment. 

 

Art. 6: De bedongen maatregelen in dit besluit zullen ter kennis gebracht worden  

van de weggebruikers door verkeerstekens en wegsignalisatie  

 

Art. 7: De nodige verkeersborden worden door de zorgen en op de kosten van het 

gemeentebestuur ter plaatse aangeleverd volgens onderstaand signalisatieplan. 

De organisatie staat in voor de correcte plaatsing voor aanvang van het 

evenement. Na afloop ervan zorgt hij ervoor dat de verkeerssituatie terug in haar 

normale toestand wordt gebracht.  

 

Art. 8: De inbreuken op de beschikkingen van onderhavig politiereglement zullen  

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5028-9066-7084-6284



bestraft worden met politiestraffen. 

 

Art. 9: De bekendmaking van deze verordening zal gebeuren op de wijze door de wet 

bepaald. Dit besluit zal van kracht worden bij de bekendmaking ervan. 

 

Art. 10: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel 

- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde  

- de Bestendige Deputatie  

- Politiezone Druivenstreek 

- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 

- Huisartsenkring HAHO 

- de Vlaamse vervoermaatschappij De Lijn Vlaams-Brabant 

- Intercommunale Interrand 

 

Signalisatieplan 

 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5028-9066-7084-6284


		Gemeente Hoeilaart
	2026-02-04T09:47:36+0000
	Gemeente Hoeilaart
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




